
 

Республика Крым 

Белогорский   район 

Богатовский сельский совет 

 

74 - я  сессия  1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

      27 ноября 2018 года                                                                                     № 506 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 

за счет средств бюджета Богатовского сельского поселения и перечня 

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией  Богатовского  сельского поселения 

 

          В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств Богатовского 

сельского поселения, открытости и общедоступности информации об услугах, 

предоставляемых населению Богатовского  сельского поселения из средств бюджета, в 

соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Гражданским  кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации  от 25.10.2001 N 136-ФЗ, 

Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», № 54-ЗРК   «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Богатовское сельское поселение, 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ:  

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых за счет средств 

бюджета Богатовского сельского поселения (приложение 1).  

2. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией  Богатовского  сельского поселения 

(приложение 2). 

3. Администрации Богатовского  сельского поселения обеспечить ведение перечня 

муниципальных услуг (работ), оказываемых за счет средств бюджета Богатовского 

сельского поселения и  муниципальных услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией  Богатовского  сельского поселения 

4. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде администрации 

Богатовского  сельского поселения. 

5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Богатовского сельского совета – 

глава администрации Богатовского  

сельского поселения                                                                                     С.А. Латыш  

 

 

 

приложение 1 к решению 



Богатовского сельского совета 

 № 506 от 27.11.2018 г. 
 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых за счет средств бюджета Богатовского 

сельского поселения  Белогорского района Республики Крым  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги (работы) 

Орган, 

ответственный 

за оказание 

муниципальной 

услуги 

(выполнение 

работы) 

 

Нормативно-правовой 

акт  (реквизиты)  

Категория 

потребителе

й 

муниципаль

ной услуги 

(работы) 

1 2 3 4 5 

 

1  выдача документов (выписки из  

похозяйственной  

книги, справок и иных документов) 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации  от 

12.01.2015  № 1-2 

Физические 

лица, 

Юридическ

ие лица 

2 рассмотрение обращений граждан в 
администрации 

Богатовского сельского поселения 

Администрация 
Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 

12.01.2015  № 1-3 

Физические 
лица, 

Юридическ

ие лица 

3 признание нуждающихся в улучшении 

жилищных условий 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации   от 

12.08.2015               № 52 

Физические 

лица  

4 Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся 

 в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам 

социального найма 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации   от 

 12.08.2015              

№ 53 

Физические 

лица  

5  Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение 

или нежилого помещения в жилое 
помещение 

Администрация 

Богатовского  

сельского 
поселения 

 

Постановление 

администрации   от 

12.08.2015            № 54 

Физические 

и 

юридически
е лица  

6  Прием  заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 

12.08.2015             № 55 

Физические 

лица  

7 Совершение нотариальных действий,  

предусмотренных законодательством в 

случае  отсутствия в поселении 

нотариуса 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 

12.08.2015 № 57 

Физические 

и 

юридически

е лица 

8  Выдача разрешений на приватизацию 

земельных участков под 

существующими жилыми домами 

(постройками), находящимися в 

собственности  граждан 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. № - 93 

Физические 

лица 

9  Предоставление земельного участка 
 находящегося в муниципальной 

собственности  Богатовского 

 сельского поселения в   собственность 

физическим и юридическим  

лицам –  собственникам объектов 

недвижимости 

Администрация 
Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 94 

 

 

Физические 
и 

юридически

е лица 

10  Предоставление земельного участка, 

находящегося в 

 муниципальной собственности   

Богатовского  сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым 

в безвозмездное пользование 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г.  № - 95 

Физические 

и 

юридически

е лица 



11  Прекращение права аренды 

земельного участка, 

 возникшего до 21 марта 2014 года 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

- Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. № - 96 

Физические 

и 

юридически

е лица 

12  Выдача   разрешений 

на размещение  нестационарного 

объекта 

по осуществлению торговой  

деятельности 

и оказанию услуг 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

-  Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. № - 98 

Физические 

и 

юридически

е лица 

13  Предоставление в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной 

собственности, продление 

действующих договоров, изменение 

действующих договоров на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района  Республики 

Крым» 

Администрация 
Богатовского  

сельского 

поселения 

- Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г.№ - 99 

Физические 
и 

юридически

е лица 

14  «Установление или изменение вида 

разрешенного  

использования земельных участков» 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 101 

Физические 

и 

юридически

е лица 

15  «Предоставление земельного участка 

находящегося в муниципальной 
собственности Богатовского сельского 

поселения в безвозмездное 

пользование»  

Администрация 

Богатовского  
сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 103 

Физические 

и 
юридически

е лица 

16  «Предоставление 

 земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

 Богатовского сельского поселения в 

постоянное (бессрочное) пользование»  

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 105 

Физические 

и 

юридически

е лица 

17  «Выдача копии финансово-лицевого 

счета, выписки из 

 домовой и похозяйственной книг и 

иных справок, 

 выдача которых относится к 

полномочиям сельского поселения» 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации   от  13  

ноября     2015 г. 

 № - 106 

Физические 

и 

юридически

е лица 

18  «Предоставление копий архивных 
документов  

(оформление справок, выписок, 

копий)» 

 

Администрация 
Богатовского  

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. № - 

107 

Физические 
и 

юридически

е лица 

19  «Выдача бытовых характеристик в 

администрации Богатовского сельского 

поселения  

Белогорского района Республики 

Крым» 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 108 

Физические 

и 

юридически

е лица 

20  «Выдача актов обследования  

жилищно-бытовых условий» 

 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. 

 № - 109 

Физические 

и 

юридически

е лица 

21  «Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка 

(мелкорозничной торговли)» 

Администрация 
Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г. № - 

110 

Физические 
и 

юридически

е лица 

22 Об утверждении  

«Предоставление водных объектов, 

находящихся  

в собственности муниципального 

образования, или 

 частей таких водных объектов в 

пользование на основании 

договоров  о предоставлении водных 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации   от 13  

ноября     2015 г № - 

111, с изм от 24.07.2017 

№ 187 

Физические 

и 

юридически

е лица 



объектов в пользование».  

23 Об утверждении Административного  

регламента исполнения 

муниципальной 

функции по осуществлению  

муниципального жилищного контроля  

на территории Богатовского сельского 

поселения  

Белогорского района Республики Крым  

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

 
Постановление 

администрации 

Богатовского сельского 

поселения 15.01.2016 № 

2, с изм. от 30.06.2017 № 

124  

Физические 

и 

юридически

е лица 

24 Постановление «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Заключение договоров социального 
найма жилого помещения» 

Администрация 

Богатовского  

сельского 

поселения 

Постановление 
администрации № 24 
от 11.03.16 
 

Физические 

лица  

25 Об утверждении 

Административного 

регламента «Безвозмездная 
передача в собственность граждан 

жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 
путём приватизации» 

 

Администраци

я Богатовского 
сельского 

поселения  

 
Постановление 
администрации № 25 
от 11.03.16 

Физически

е лица 

26 Предоставление муниципального 

имущества Богатовского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым в аренду по 

результатам торгов» 

Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 

Постановление 
администрации № 33 
от 04.04.16 

Физические 

и 

юридически

е лица 

27 Об утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги  
«Оказание поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства в рамках 
реализации муниципальных 

программ» 

Администрация 

Богатовского 
сельского 

поселения 

 
Постановление 
администрации № 34 
от 04.04.16 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприни
мательства 

28 Об утверждении 

административного регламента 
предоставления муниципальной 

услуги 

«Предоставление в собственность, 
аренду, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности, 
без проведения торгов» 

Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 

Постановление 

администрации  

№ 124 от 19.08.2016 

Физические 

и 

юридически

е лица 

29 Об утверждении 

административного регламента 

предоставления  
муниципальной услуги 

«Предоставление земельных 

участков,  
находящихся в муниципальной 

собственности  по результатам 

торгов» 

Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 
 

 

 

Постановление 

администрации  

№ 125 от 19.08.2016 

Физические 

и 

юридически

е лица 

30 Об утверждении 
административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на 

перемещение отходов 

Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 
 

 

 

 

Постановление 

администрации  

№ 127  от 19.08.2016 

индивидуа

льные 

предприни

матели и 

юридическ

ие лица. 



строительства, 

сноса зданий и сооружений, в том 
числе грунтов 

на территории МО Богатовское 

сельское поселение» 
31 Об утверждении 

административного регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

 «Выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 
 при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 
расположенных на территории 

муниципального образования» 

 
Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации  

№ 128  от 19.08.2016 

граждане 

Российской 

Федерации 

или 

юридически

е лица 

32 Об утверждении 

административного регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

 «Заключение соглашения об 

установлении сервитута в 
отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности Богатовского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

 
Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 

 

 

Постановление 

администрации  

№ 129  от 19.08.2016 

физические 

или 

юридически

е лица 

33 Об утверждении 

административного регламента 
по предоставлению муниципальной 

услуги: 

«Продажа земельного участка, 
находящегося 

в муниципальной собственности, 

или аукциона 

на право заключения договора 
аренды земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности» 

 
Администрация 

Богатовского 

сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации  

№ 130  от 19.08.2016 

- 
юридические 
лица;  

- физические 
лица;  
- лица.  

34  

Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению 
муниципальной услуги 

«Установление публичного 

сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности  

Богатовского сельского поселения  
Белогорского района Республики 

Крым 

Администраци

я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 217  от 14.12.2016 

 

юридические 
лица, 
иностранные 
юридические 
лица, 
физические 
лица 

(граждане 
Российской 
Федерации, 
иностранные 
граждане),  

35  

Об утверждении 
административного регламента  

предоставления 

муниципальной услуги 

Администраци

я Богатовского 
сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 85  от 28.04.2017 

 

юридическ

ие и 
физически

е лица. 



«Завершение оформления  права 

собственности, аренды и 
постоянного пользования 

на земельные участки, начатого до 

21 марта 2014 года» 
36  

Админ.регламент 

 «Признание заявителя 

нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов» 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 89  от 28.04.2017 
 

 
физически

е лица. 

37  
Об утверждении  Регламента  

предоставления муниципальной 

услуги 
«Утверждение схем границ 

земельных участков на кадастровом 

плане или кадастровой 

карте территории и передачу 
земельного участка в 

собственность» 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 90  от 28.04.2017 

Внесены изменения № 
148 от 04.09.2018  

Физически
е и (или) 

юридическ

ие лица,  

38                  28   апреля      2017 г.                        
с. Богатое                                                  

№ 94 

 

 
Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги "Выдача разрешения на 
использование земель или 

земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности, без 

предоставления земельных 
участков и установления 

сервитута" 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 94  от 28.04.2017 

 

юридическ
ие лица 

независим

о от их 

организац
ионно-

правовых 

форм, 
индивидуа

льные 

предприни

матели и 
физически

е лица, 

39 административный регламент по 
предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

вырубку, обрезку, снос, пересадку 

зелёных насаждений в 
муниципальном образовании 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым» 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 152  от 10.07.2017 

 

физически
м и 

юридическ

им лицам 

40 Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление водных 

объектов или их частей в 

пользование на основании решений 
о предоставлении водных объектов 

в пользование» 

Администраци

я Богатовского 

сельского 
поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 185  от 24.07.2017 

 

физически
е и 
юридическ
ие лица, 
индивидуа
льные 
предприни
матели 

41         

 Об утверждении 

Администраци

я Богатовского 
сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 233  от 18.09.2017 

физическим 

лицам, в 

том числе 

лицам без 



административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и 

(или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Богатовского  

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым, и земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности» 

 гражданств

а и 

иностранны

м 

гражданам, 

индивидуал

ьным 

предприним

ателям, 
юридически

м лицам, в 

том числе 

иностранны

м 

юридически

м лицам,  

42  
Административного регламента 

«Выдача дубликатов завещаний,  

договоров купли-продажи и 

дарения домовладений, хранящихся 
в архиве администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым» 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 241  от 18.09.2017 

 

юридичес

кое или 

физическ

ое лицо 

43 Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Определение категории земель и 

(или) вида (видов) разрешенного 

использования ранее учтенных 

земельных участков на 

территории Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района  
Республики Крым». 

Администраци

я Богатовского 

сельского 
поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 272  от 10.11.2017 

 

физически

е и 

юридическ
ие лица, в 

том числе 

индивидуа
льные 

предприни

матели 

44 "Об утверждении 

Административного регламента 

по оказанию муниципальной 

услуги "Установление и 

изменение вида разрешенного 

использования земельных 

участков на территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Администраци
я Богатовского 

сельского 

поселения  

 

Постановление 

администрации  

№ 273  от 10.11.2017 

 

физическ

им и 

юридичес

ким 

лицам 

45 Об утверждении 
Административного регламента 

исполнения муниципальной 
функции по рассмотрению 

обращений граждан в 
Администрации Богатовского  

сельского поселения  
Белогорского района 

Республики Крым 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации  

№ 32  от 14.03.2018 

 

Физически

е лица 

46 Об утверждении 

административного регламента 

Администра

ция 

 

Постановление 

администрации  

физически
е или 



по предоставлению 

муниципальной услуги “Выдача 

выкопировки из генерального 

плана и ситуационного плана 

земельного участка 

администрацией Богатовского 

сельского поселения” 

Богатовског

о сельского 

поселения 

№ 43  от 02.04.2018 

 
юридическ
ие лица 

47 Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование 

предоставления земельного участка 

администрацией Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации  

№ 46  от 02.04.2018 
 

физические 

и 

юридически

е лица (за 
исключение

м 

государстве

нных 

органов и 

их 

территориа

льных 

органов, 

органов 

государстве
нных 

внебюджет

ных фондов 

и их 

территориа

льных 

органов, 

органов 

местного 

самоуправл

ения) 

47 Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной 

услуги “Рассмотрение документов, 
связанных с проведением на 

территории Богатовского  

сельского  поселения Белогорского 
района Республики Крым сельского 

поселения публичных мероприятий 

(собраний, митингов, 
демонстраций, шествий, 

пикетирований)   

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

 

Постановление 

администрации  

№ 69  от 08.05.2018 

 

один или 

несколько 
граждан 

РФ, 

политическ

ие партии, 

общественн

ые и 

религиозны

е 

объединени

я, их 

региональн
ые 

отделения, 

иные 

структурны

е 

подразделе

ния 

48 Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 

услуги «Постановка в очередь 
льготной категории граждан на 
получение земельного участка в 

собственность (аренду) для 
индивидуального жилищного 

строительства, ведения дачного 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

22.06.2018 № 89 

 

 



хозяйства, садоводства, а также для 
ведения личного подсобного 

хозяйства в 
49 Об утверждении 

административного регламента 
предоставления  

муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов 
муниципального образования 

Богатовское сельское поселение  
Белогорского района Республики 

Крым» 
 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

03.07.2018 № 94 

 

 

50 Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

выписок из домовой книги» 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

21.09.2018 № 180 

 

 

51 Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

справок населению о 

совместном проживании, о 

наличии подсобного хозяйства, 

о печном отоплении, 

о наличии земельного участка, о 

принятии наследства 

и других» 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

21.09.2018 № 181 

 

 

52  

Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

справок о составе семьи» 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

21.09.2018 № 182 

 

 

53 Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

справок о месте жительства» 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

21.09.2018 № 183 

 

 

54 Об утверждении Администра Постановление  



административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

справок о регистрации ф. № 9» 

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

администрации 

21.09.2018 № 184 

 

55  
Об утверждении 

административного регламента  

Администрации Богатовского 

сельского поселения  
Белогорского района Республики 

Крым по предоставлению 

 муниципальной услуги 
"Согласование проведения  

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения" 
 

Администра

ция 

Богатовског

о сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

27.11.2018 № 235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 2 к решению Богатовского сельского совета 

 № 506 от 27.11.2018 г. 
 

Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией  Богатовского  сельского поселения 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

1 Предоставление справки с места жительства  

2 Предоставление справки о составе семьи  

3 Предоставление справки с места регистрации граждан  

4 Предоставление справки о фактическом проживании (пребывании) 

5 Предоставление справки о наличии подсобного хозяйства 

6 Предоставление справки о факте захоронения 

7 Предоставление справки на получение субсидии 

8 Предоставление адресной справки на объекты недвижимости 

9 Предоставление копии финансово-лицевого счета  

10 Предоставление выписки из домовой книги 

11 Предоставление справки с места работы 

12 Предоставление справки о доходах 

13 Предоставление справки о периоде работы (подтверждение стажа) 

14 Предоставление справки о периоде проживания гражданина на территории поселения 

15 Предоставление справки о совместном проживании детей и родителей до 8- летнего 

возраста 

16 Предоставление справки о совместном проживании на день смерти 

17 Предоставление архивных выписок из похозяйственных книг  

18 Предоставление бытовой, общественной  характеристики 

19 Предоставление справки о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

20 Предоставление копии трудовой книжки 

21 Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на 

земельный участок 

22 Предоставление справки о наличии печного отопления и пользования балонным газом 

23 Предоставление справки об уточнении адреса прописки и почтового адреса дома  

24 Предоставление справок  по нотариату 



 
 

 
                                                                       

 

 

 

 

 


